
 
Servizio: Servizio Risorse umane e formazione
Settore: Gestione Giuridica dei rapporti di lavoro e servizi al personale

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 2107 del 02-09-2022
 

OGGETTO:

MOBILITÀ PRECONCORSUALE VOLONTARIA MEDIANTE PASSAGGIO
DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE PER N. 7 POSTI DI CATEGORIA
"B" – DECADENZA DALLA GRADUATORIA DEL CANDIDATO MANUNTA
PIETRO LUIGI COLLOCATO POSIZIONE N. 6 DELLA GRADUATORIA FINALE
DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 1208/ASPAL DEL 16.05.2022

  
IL DIRETTORE GENERALE

 
VISTO lo Statuto speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;
VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la Legge regionale, 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il
lavoro” ed istitutiva della Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126 del 10.08.2014,
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42
”;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 19/23 del 28.04.2015, recante “Modalità e tempi di
attuazione dell’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti e delle agenzie regionali”, che, ai sensi del
combinato disposto dell’art. 2 della L.R., 9 marzo 2015, n. 5, e dell’art. 28 della L.R. n. 11/2006, estende
anche agli Enti e alle Agenzie regionali l’applicazione del D.lgs. n. 118/2011;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016, recante “Approvazione preliminare
Statuto Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro” e approvato in via definitiva con la Deliberazione
della Giunta regionale n. 37/11 del 21.06.2016;
VISTA la Determinazione n. 2009/ASPAL del 29.12.2017 di approvazione del Regolamento di contabilità
dell’ASPAL, integrata dalla Determinazione n. 2913/ASPAL del 28.12.2018 (convalidata dalla
Determinazione n. 887/ASPAL del 04.04.2019);
VISTA la Legge regionale, 09 marzo 2022, n. 3 - Legge di stabilità 2022;
VISTA la Legge regionale, 09 marzo 2022, n. 4 - Bilancio di previsione triennale 2022-2024;
VISTA la Determinazione n. 631/ASPAL del 21.03.2022, concernente “Approvazione Bilancio di previsione
2022 - 2024 dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro e degli allegati tecnici - Art. 14, comma 1,
lettere b) e d) della L.R. 9/2016”;
 VISTA la Determinazione n. 632/ASPAL del 21.03.2022, recante “Riaccertamento ordinario dei residui
attivi e passivi ai sensi dell’art. 3, quarto comma, del D. Lgs.118/2011 esercizio finanziario 2021”;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 12/61 del 07.04.2022 con la quale la Giunta regionale ha
rilasciato il nulla osta all’immediata esecutività della predetta Determinazione n. 631/ASPAL del 21.03.2022
di approvazione del Bilancio di previsione 2022 - 2024 dell’ASPAL;
VISTA la Determinazione n. 1027/ASPAL del 28.04.2022 con la quale è stato approvato il progetto di
“Rendiconto consuntivo dell’ASPAL per l’esercizio finanziario 2021”, e suoi allegati previsti dall’art. 11,

DETERMINAZIONE N. 2107/ASPAL DEL 02-09-2022     -     PROPOSTA N. 2212 DEL 01-09-2022

1/4



comma 1, lett. b), 4 e seguenti del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i;
VISTO il verbale n. 7 del Collegio dei Revisori dell’ASPAL, redatto in data 23.05.2022, con il quale è stato
espresso parere favorevole al progetto di “Rendiconto consuntivo dell’ASPAL per l’esercizio finanziario
2021”;
VISTA la Determinazione n. 1278/ASPAL del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il Rendiconto
consuntivo dell’ASPAL per l’esercizio finanziario 2021 e suoi allegati previsti dall’ art. 11, comma 1, 4 e
seguenti del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i”;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 20/19 del 30.06.2022 ““Determinazione del Direttore
generale n. 1278/ASPAL del 24.5.2022 concernente “Approvazione rendiconto consuntivo dell’esercizio
2021 dell’ASPAL". Nulla osta all'immediata esecutività e autorizzazione all'utilizzo dell'avanzo di
amministrazione non vincolato ai sensi dell’articolo 4, comma 3, della legge regionale n. 12 del 2013 e
s.m.i”;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 53 del 12.05.2020, con il quale è stato nominato il
Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/3 del 07.05.2021, recante “Nomina Direttore generale
dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, art. 14”
, con cui la Dott.ssa Maika Aversano è stata nominata Direttore generale dell’ASPAL;
VISTA la Determinazione n. 542/ASPAL del 08.03.2022, con la quale sono state attribuite, a far data dalla
presa di servizio avvenuta il 08.03.2022, le funzioni di Direttore del Servizio Risorse umane e formazione al
Dott. Enrico Garau;
VISTA la Determinazione n. 628/ASPAL del 21.03.2022, recante “Attribuzione e conferma degli incarichi e
delega delle funzioni privacy ai Direttori di Servizio dell’Agenzia Sarda per le politiche attive del
lavoro(ASPAL)” in virtù della quale sono state individuate, tra l’altro, le attribuzioni per ciascun Direttore di
Servizio;
VISTA la Determinazione n. 1254/ASPAL del 16.04.2021, concernente l'approvazione del Programma
annuale delle attività 2021 ex art. 14, comma 1, L.R. n. 9/2016 e art. 3, comma 2, dello Statuto;
VISTA la Determinazione n. 1052/ASPAL del 02.05.2022 recante "Approvazione aggiornamento piano
triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPC) per il triennio 2022/2024 - art.1,
commi 5, lett. a) e art.9 della legge 6 novembre2012, n.190”;
VISTA la Determinazione n. 3124/ASPAL del 21.10.2021, con la quale è stato approvato il Piano triennale
del fabbisogno di personale dell’ASPAL anni 2021-2023;
VISTA la nota prot. n. 104056/ASPAL del 11.11.2021 con cui l’Assessore degli Affari generali, personale e
riforma della Regione ha espresso parere favorevole alla programmazione triennale del fabbisogno del
personale dell’ASPAL anni 2021-2023 e ha rilasciato il nullaosta alla sua immediata esecutività;
VISTA la Determinazione n. 2887/ASPAL del 14.11.2019, con la quale è stato approvato il Piano triennale
del fabbisogno di personale dell’ASPAL anni 2019-2021, rispetto al quale l’Assessore degli Affari generali,
personale e riforma della Regione ha espresso parere favorevole e ha rilasciato il nullaosta alla sua
immediata esecutività con nota prot. n. 95736/ASPAL del 05.12.2019;
VISTA la Determinazione n. 287/ASPAL del 20.02.2020, con la quale è stata indetta la procedura di
mobilità volontaria mediante cessione del contratto, ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 31/1998, per la
copertura di n. 7 posti di categoria B, e viste le relative premesse, da intendersi qui richiamate;
VISTA la Determinazione n. 814/ASPAL del 16.06.2020, con la quale è stato approvato il Piano triennale
del fabbisogno di personale dell’ASPAL anni 2020-2022;
VISTA la nota prot. n. 33734/ASPAL del 22.06.2020 con cui l’Assessore degli Affari generali, personale e
riforma della Regione ha espresso parere favorevole alla programmazione triennale del fabbisogno del
personale dell’ASPAL anni 2021-2023 e ha rilasciato il nullaosta alla sua immediata esecutività;
VISTA la Determinazione n. 2859ASPAL del 21.09.2021, con cui è stata nominata la Commissione

DETERMINAZIONE N. 2107/ASPAL DEL 02-09-2022     -     PROPOSTA N. 2212 DEL 01-09-2022

2/4



esaminatrice per la procedura di mobilità volontaria mediante cessione del contratto ai sensi dell’art. 38 bis
della L.R. 31/1998, per la copertura di n. 7 posti di categoria B;
RICHIAMATA la Determinazione n. 3124/ASPAL del 21.10.2021, con la quale è stato approvato il Piano
triennale del fabbisogno di personale dell’ASPAL anni 2021-2023 e relativo nullaosta alla sua immediata
esecutività rilasciato dall’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione, di cui alla nota
prot. n. 104056/ASPAL del 11.11.2021;
VISTA la Determinazione n. 1208/ASPAL del 16.05.2022, con cui sono stati approvati gli atti della
Commissione esaminatrice nominata per la procedura di mobilità volontaria mediante cessione del
contratto, di cui sopra, ed è stata approvata la graduatoria finale;
VISTA la suddetta graduatoria finale;
VISTA la nota protocollo ASPAL n. 46220 del giorno 14.07.2022, con cui è stata richiesta la disponibilità
all’inquadramento nei ruoli dell’ASPAL, a far data dal 01.09.2022, del candidato Manunta Pietro Luigi,
utilmente collocato nella posizione n. 6 della graduatoria finale;
VISTA la nota protocollo ASPAL n. 46312 del 14.07.2022 con cui il candidato ha chiesto la rivalutazione e
conseguente modifica della sede di servizio a lui indicata nella nota di richiesta di disponibilità
all’inquadramento;
VISTA la nota prot. ASPAL n. 50512 del 03.08.2022, con cui al candidato è stata rappresentata
l’impossibilità di accoglimento, per preminenti ragioni di servizio, della sua richiesta ed è stato altresì
invitato a far pervenire la propria disponibilità all’inquadramento, dal 01.09.2022, entro la data del
08.08.2022, a pena di decadenza dalla graduatoria;
CONSIDERATO che il candidato non ha fatto pervenire la propria disponibilità all’ inquadramento, né entro
la data assegnata come termine ultimo, né successivamente;
RITENUTO, pertanto, di dover dichiarare il candidato decaduto dalla graduatoria finale e da ogni altro
conseguente diritto riconnesso alla partecipazione alla procedura in oggetto;
 
Per le motivazioni esposte in premessa,

DETERMINA
 

Art.  1) di approvare quanto in narrativa esposto, da intendersi qui integralmente riportato;
Art. 2) di dichiarare il candidato Manunta Pietro Luigi decaduto dalla graduatoria finale, di cui alla
Determinazione n. 1208/ASPAL del 16.05.2022, della procedura di mobilità volontaria mediante cessione
del contratto, ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 31/1998, per la copertura di n. 7 posti di categoria “B” e da
ogni conseguente diritto riconnesso alla partecipazione alla procedura in oggetto;
Art. 3) di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia
di prevenzione della corruzione e di trasparenza;
Art. 4) di trasmettere la presente Determinazione all’Assessorato degli Affari generali, personale e riforma
della Regione e all’interessato;
Art. 5) di disporre la pubblicazione della presente Determinazione nell’apposita sezione dedicata del sito
istituzionale dell’ASPAL, denominata “Concorsi e selezioni”, ai fini della generale conoscenza.
 
La Coordinatrice del Settore gestione giuridica dei rapporti di lavoro e servizi al personale: Dott.ssa Federica Batzella
Il Funzionario incaricato: Dott. Marco Canalis

DETERMINAZIONE N. 2107/ASPAL DEL 02-09-2022     -     PROPOSTA N. 2212 DEL 01-09-2022

3/4



 
 

Visto
Del direttore del Servizio Risorse umane e formazione

F.to ENRICO GARAU
 
 
 

La Direttrice Generale
F.to MAIKA AVERSANO

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 2107/ASPAL DEL 02-09-2022     -     PROPOSTA N. 2212 DEL 01-09-2022

4/4


